PROPOSITIONS COMPARATIVES.

275. VERSION.

1. Nos esclaves sont autant d'ennemis que nous entretenons chez nous. — 2. Comme Hélène fut la cause de la guerre de Troie, tu as été la cause de cette guerre funeste. — 3. La vie des roses ne dure qu'un jour. — 4. On faisait des étapes aussi longues que le permettait la saison d'hiver,

qui n'était pas encore terminée. — 5. Ta lettre m'a fait d'autant plus plaisir qu'elle était plus longue. — 6. On redoute d'autant plus la difficulté de la parole publique, qu'on est plus habile à parler. — 7. Je suivrai votre conseil, et d'autant plus volontiers que, de moi-même, j'avais décidé d'agir ainsi. — 8. Ils ont mieux aimé jeter le trouble partout que d'obéir à cette loi. — 9. Mes amis et les médecins me conseillaient de renoncer à la fonction d'avocat. Mais je pensai qu'il valait mieux m'exposer à n'importe quel danger plutôt que de renoncer à la gloire que j'espérais acquérir par l'éloquence. — 10. Si Héius a voulu vendre quelque chose, s'il l'a vendu au prix qu'il jugeait convenable, je renonce à chercher les motifs de ton achat. — 11. Bibulus s'est abrité dans une place très bien fortifiée aussi longtemps que les Parthes sont restés dans la province. — 12. Si les destins de notre patrie sont achevés (puissent les dieux détourner ce présage!), mourons glorieusement plutôt que d'accepter un honteux esclavage. — 13. Sortez tels que vous êtes entrés.

276. THÈME.

1. Urbs illa sine dubio tanta fere est, quantæ sunt Thebæ. — 2. Qualis sum, talis aliquando eris; quemadmodum enim vox ex ore semel emissa, sic hominis ætas, postquam præterit, nunquam revertitur. — 3. Lupus eo atrocius mordet, quo minus ei resistitur. — 4. Ego autem, quo sæpius eum video, eo magis miror. — 5. Quo quis eminentior est, eo magis periculo obnoxius, ventorumque furore sæpius nostrorum regum fastigia ædium dirumpuntur, quam pastorum tecta. — 6. Deum oro ut me potius ex hac vita tollat, quam a me quicquam offendatur. — 7. Hæc prodigia spectantes non tantum stupefaciunt, quantum in intimo pectore commovent. — 8. Hic populus suos fines relinquat potiusquam servitutem patiatur. — 9. Cives reipublicæ eo amantiore erant, quod ab universis regebatur. — 10. Quo majora obstabant, eo vehementior cupiditas fuit. — 11. Quam vasti et inculti nobis

Cyprii agri visi erant, tam ferax omnibusque frugibus ornatum Cretense solum apparebat. — 12. Quo plus effundebat vas, eo minus exhauriebatur.

277. THÈME.

1. Muscas conspexi tam pulchellas, ut eas describendi me cupiditas caperet. — 2. Vulpes tam avidè comedit, ut vix in suum cavum se recipere posset, ut ibi moreretur. — 3. Nunquam tam felices aut infelices sumus, quam existimamus. — 4. Capra tam libenter herbam carpebat ut ejus dominus maximo gaudio afficeretur. — 5. Respondit hanc tam facetam esse fabulam, ut timeret ne spectantibus (Gr. § 185*) minus probaretur. — 6. Vox illa « moreretur », quo simplicior et minus arcessita, eo divinior est. — 7. Apologus aliquid tam divinum esse videtur, ut antiquorum nonnulli pleraque fabellarum argumenta a Socrate excogitata esse affirmaverint. — 8. Num certissimum est eum tam sollertem esse quam dicis? — 9. Varro tot condidit libros ut vix intellegatur quo pacto homo unus tam multos legere potuerit. — 10. Quales nunc estis, tales moriemini. — 11. Eo discordiæ ventum est ut Xanthi uxor ad suos se parentes recipere vellet.